CUADRO DE GASTOS NO. 2 DEL MES DE MARZO 2019 -

MONTO
NOMBRE DEL DESTINATARIO AFECTAD FECHA DESCRIPCION DEL GASTO
o

Viaticos Gira a San Pedro Sula del 29
Especialista en Comunicacién 13375,00 2019-03-29( de marzo al 04 de abril de 2019, mas
gastos de imprevisto

Viaticos Gira a San Pedro Sula del 29
Oficial de Publicidad y Marcadeo 13037,50 2019-03-29| de marzo al 04 de abril de 2019, mas
transporte a Santa Ana

Viaticos Gira a San Pedro Sula del 29

Asistente Administrativo 12753,88 2019-03-28 b p——— i T g

TOTAL 39166,38
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CONSEJO NACIONAL

DE INVERSIONES
Tegucigalpa, M.D.C., 28 de marzo de 2019
No.099-02-2019-PCNI
Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Presente
Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente
— manera: /%
L 12,753.88 (Doce Mil Setecientos Cincuenta y Tres Lempiras con 88/100 centavos) “
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 12,753.88
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 12,753.88
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 741513031 Allan Edwardo Ortiz Pereira
SINOPSIS
Viaticos por viaje a SPS del 29 de marzo al 04 de abril 2019 evento honduexpo.

Atentamente

4 ﬂ/?wvé é«c 7/
JACQUELINE FOGLIA SANDOVA LUIS ENRIQUE'RODAS

Secretaria Ejecutivo Administrador
Consejo Nacional de Inversiones Consejo Nacional de Inversiones

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazan, Q. (504) 2276-0300a109 ) www.cnihn
Tegucigalpa, Honduras




De: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Enviado el: lunes 18 de marzo de 2019 12:28

Para: amarichal@cni.hn

Asunto: Re: Vo.Bo. Viaje a SPS Marzo/Abril - HonduExpo 2019

Por este medio, doy el visto bueno para Ios arreglos logisticos detallados abajo
en el correo .

Jackie

Obtener Qutlook para Android

From: amarichal@cni.hn <amarichal@cni.hn>

Sent: Monday, March 18, 2019 9:47:15 AM

To: 'Jackie Foglia Sandoval'

Subject: Vo.Bo. Viaje a SPS Marzo/Abril - HonduExpo 2019

Buenos dias Jackie.

De acuerdo a lo que conversamos y me indic6 la semana pasada, le detallo

toda la informacién pertmente al viaje que reallzareosa SPS para HonduExo
a finales de marzo y primera semana de abril. Sijaviitaicen Hh B

. A A S A

=

Viajaran en el carro de la empresa (conducido por Allan).
Ida: Tempranito, Viernes 29 de marzo

Regreso: Mediod(a, Viernes 5 de abril

En cuanto al hospedaje, le detallo:

1. Luding y Allan (7 noches/8 dias) - Del viernes 29 de marzo hasta el
viernes 5 de abril, se hospedaran en el mismo hotel (de acuerdo al
reglamento de viaticos).

2. Ana (7 noches/8 dias):

o Del viernes 29 al domingo 31 de marzo (2 noches), me hospedaré
en el mismo hotel que Luding y Allan (de acuerdo al reglamento de
viaticos).

o Del domingo 31 de marzo al martes 2 de abril (2 noches), me
hospedaré en el Hotel Hilton Princess, (una noche es pagada y la
ofra en cortesia). La tarifa por la noche que si debemos pagar es de
$129 + impuesto, queda en $153.51 (por los motivos que se detallan
en correo de aprobacién por su parte.




« Del martes 2 de abril al viernes 5 de abril (3 noches), nuevamente
me hospedaré en el mismo hotel gue Allan y Luding (de acuerdo al
reglamento de viaticos).
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Viajara en carro propio.
Ida: Lunes 1 de abril
Regreso: Miércoles 3 de abril

Viajara en transporte privado VIANA (primera ruta del dia) y regresa en
transporte privado (ruta de media tarde)

Ida: Tempranito, Martes 2 de abril

Regreso: Noche, Jueves 4 de abril

i
&
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Detalle general para los viaticos:

Hotel (ftomando en consideracion la tarifa por 2 noches de hospedaje en
el Inter por parte de Jackie y la tarifa por 1 noche de hospedaje en el
Hilton por parte mia).

Desayuno, almuerzo y cena: Luding, Allan y Ana (8 dias), Jackie (3 dfas)
y Leo (3 dfas).

Combustible para el viaje de ida y vuelta, ademas, un valor considerable
de combustible para movilizacién dentro de SPS los 8 dfas.

Efectivo para los peajes para Jackie y para Allan.

Monto de efectivo para el transporte de Luding y Allan a su casa el dia
que regresemos (L.350)

Por temas de imprevistos en cualquiera de los 2 eventos, sugiero que
nos brinden unos L2000 (como caja chica) adicionales y por supuesto,
totalmente liquidables.

Quedo pendiente.

Mil gracias.

Saludos.




RECIBO POR LPS 12,753.88

Recibi del Consejo Nacional de Inversiones (CNI), la cantidad de 12,753.88

Lempiras por concepto de vidticos y otros segtin detalle siguiente:

Viaticos evento Honduexpo Lps 10,421.88
Combustible 2,000.00
Peaje 132.00
Transporte 200.00
Fondo Liquidable

Otros (alimentacion dia cortesia hotel)
Total Lps 12,753.88

Tegucigalpa D.C. 29 de marzo 2019.

(4
Allan Ortiz

Motorista CNI




COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VARIOS

ENERGY COPROVA
Bulevar Morazan, Frente Iglesia Guadalupe
Tegucigalpa F.M., Honduras
Teléfono: 2262-2617
Email: facturacion@coprova.net
TR R FACTURA N° 000-002-01-00010151
[-5 4 I?J C.A.| BA1548-5F0E51-A74BB7-A0CFBS5-CEACE3-6C
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_ . 1.SV.18% L
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La Factura es Benefcio de todos, Exjala’




- COMERGIALIZADORA BE FRODUCTOS VARTES
WAL facturacion@coprovi.het
COFROVA/FUMG FALKIRA
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<) SERVITRANSE

Servicio de Transporte Ejecutivo . .
(® 3392-4486 / 9889-5155 Recibo Ne 0068
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THE GREEN FROG INN S.A. DE GV,

22 Ave. 11y 12 Calle S.O. Col.Trejo
San Pedro Sula, Honduras, C.A.
lel.: (504) 2550-4910 / 2550-0998

R.T.N. 05019009206750
E-mail: thegreenfroginn@gmail.com

000-001-01-00 W8+ 002926
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DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

Namero correlativo de la Orden de Compra Exenta:

Nimero correlativo de la constancia del Registro de Exonerados
Numero identificativo de la Secretaria de Agricultura y Ganaderia:
CAIl: DOCFFD-9BF953-49448F-C71A3D-E9850F-96

Fecha Limite de Emisién: 22/03/2020
Rango Autorizado: 000-0C i 11-00002851 AL 000-001-01-00003350

DESC. / REBAJAS

IMPORTE EXENTO

IMPORTE EXONERADO

IMPORTE GRAVADO 18%

IMPORTE GRAVADO 15%

EEYN

18% LS.V.
Cant. en lempirgs: Ocho ry / Setscien ‘}Df 15uIsy. | ) 090
Circy e Ch /?74 Co El / |0 4% 1.8.T. 290 8
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GM IMPRESOS S. de R.L. de CV. Tel.: 2552-0244 / R.T.N. 05013002067649 Certifica

-

“Gracias por preferirnos lo esperamos pronto”
“| A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA”

[Cambio del Dolar a L.
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Original Cliente 1copia Contabilidad 2copia’ Obligado Tributario Emisor




CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Tegucigalpa, M.D.C,, 29 de marzo de 2019

No.100-02-2019-PCNI

Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Presente "y

=4

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguiente

- manera:
L 13,375.00 (Trece Mil Trecientos setenta y cinco Lempiras Exactos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 13,375.00
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 13,375.00
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 727062561 Ana Desireé Marichal Leiva
SINOPSIS
- Viaticos del 29 de marzo al 05 de abril por viaje sps evento Honduexpo, mas fondo de Ips
2,000.00 para imprevistos..

Atentamente
7 7
b,y(/%?‘ j{)/(//’w%
/ JACQUELINE FOGLIA SANDOVAL
Secretaria Ejecutivo Administrador
Consejo Nacional de Inversiones Consejo Nacional de Inversiones

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazén, % (504) 2276-0300 al 09 @ www.cni.hn
Tegucigalpa, Honduras




Tegucigalpa, M.D.C., 28 de marzo de 2019

No0.099-02-2019-PCNI

Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Presente

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia-de Fondos de la siguiente
manera:

1.12,753.88 (Doce Mil Setecientos Cincuenta y Tres Lempiras con 88/100 centavos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA “VALOR EN NUMEROS
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 12,753.88
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION 'VALOR EN NUMEROS
BANCARIA l
BAC 12,753.88
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 741513031 Allan Edwardo Ortiz Pereira
SINOPSIS
Viaticos por viaje a SPS del 29 de marzo al 04 de abril 2019 evento honduexpo.
I

Atentamente
JACQUELINE FOGLIA SANDOVAL “LUIS ENRIQUE RODAS
Secretaria Ejecutivo Administrador

Consejo Nacional de Inversiones Consejo Nacional de Inversiones
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De: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Enviado el: lunes 18 de marzo de 2019 12:28

Para: amarichal@cni.hn

Asunto: Re: Vo.Bo. Viaje a SPS Marzo/Abril - HonduExpo 2019

Por este medio, doy el visto bueno para los arreglos logisticos detallados abajo
en el correo .

Jackie

Obtener Outlook para Android

From: amarichal@cni.hn <amarichal@cni.hn>

Sent: Monday, March 18, 2019 9:47:15 AM

To: 'Jackie Foglia Sandoval'

Subject: Vo.Bo. Viaje a SPS Marzo/Abril - HonduExpo 2019

Buenos dias Jackie.

De acuerdo a lo que conversamos y me indic6 la semana pasada, le detallo

toda la informacioén pertinente al viaje que realir_zargmgmg,,a SPS para HonduExpo
. . . B L P TR AN AT Ot ey
a finales de marzo y primera semana de abril. Stiayudascon:Voboaporavor:

EY

. AnajiludingsyiAlian:(Znochesi8idias);

Viajaran en el carro de la empresa (conducido por Allan).
Ida: Tempranito, Viernes 29 de marzo

Regreso: Mediodia, Viernes 5 de abiril

En cuanto al hospedaje, le detallo:

1. Luding y Allan (7 noches/8 dias) - Del viernes 29 de marzo hasta el
viernes 5 de abril, se hospedaran en el mismo hotel (de acuerdo al
reglamento de viaticos).

2. Ana (7 noches/8 dias):

« Del viernes 29 al domingo 31 de marzo (2 noches), me hospedaré
en el mismo hotel que Luding y Allan (de acuerdo al reglamento de
viaticos).

e Del domingo 31 de marzo al martes 2 de abril (2 noches), me
hospedaré en el Hotel Hilton Princess, (una noche es pagada y la
otra en cortesfa). La tarifa por la noche que si debemos pagar es de
$129 + impuesto, queda en $153.51 (por los motivos que se detallan
en correo de aprobacion por su parte.




« Del martes 2 de abril al viernes 5 de abril (3 noches), nuevamente
me hospedaré en el mismo hotel que Allan y Luding (de acuerdo al
reglamento de viaticos).

ckiei(2mnoches/3dids)i:iSehospedaraien-el

Ct iy

Viajara en carro propio.
Ida: Lunes 1 de abiril
Regreso: Miércoles 3 de abril

Viajara en transporte privado VIANA (primera ruta del dia) y regresa en
transporte privado (ruta de media tarde)

Ida: Tempranito, Martes 2 de abril

Regreso: Noche, Jueves 4 de abril

Detalle general para los viaticos:

« Hotel (tomando en consideracion la tarifa por 2 noches de hospedaje en
el Inter por parte de Jackie y la tarifa por 1 noche de hospedaje en el
Hilton por parte mia).

« Desayuno, almuerzo y cena: Luding, Allan y Ana (8 dias), Jackie (3 dias)
y Leo (3 dias).

« Combustible para el viaje de ida y vuelta, ademas, un valor considerable
de combustible para movilizacién dentro de SPS los 8 dias.

« Efectivo para los peajes para Jackie y para Allan.

« Monto de efectivo para el transporte de Luding y Allan a su casa el dia
que regresemos (L..350)

« Por temas de imprevistos en cualquiera de los 2 eventos, sugiero que
nos brinden unos L2000 (como caja chica) adicionales y por supuesto,
totalmente liquidables.

Quedo pendiente.
Mil gracias.

Saludos.




RECIBO POR LPS 13,375.00

Recibi del Consejo Nacional de Inversiones (CNI), la cantidad de 13,375.00 Lempiras por
concepto de vidticos y otros segun detalle siguiente:

Vidticos evento Honduexpo Lps 10,937.50
Combustible

Peaje

Transporte

Fondo Liquidable 2,000.00
Otros (alimentacién dia cortesia hotel) 437.50
Total Lps 13,375.00

Tegucigalpa D.C. 29 de marzo 20189.

a Marichal

Oficial de comunicaciones CNI




" 3 Pasion del Cafe” Operadora Central de fotacionamientos
Col, Hirsmontes 5ts Calle 8 2212 de Hondur s 5. A
Tenucipalpa #,.0.C. Honduras RING D81 91560504 (
Upeals City Hall Hiosko CAL: &30 w2Dalt Lo TaL GL B8 8udsh S
' declaracionesesfonail. com
& s (101 9995380794 Tely 2235-9749 Factura: 400009 01 panet A
CLoA. T, s ERTRSIICEACHF PARTSE02A5IF TARDIF A Ticket No.t \‘wnvwmm(
F:rﬁ; 3200 ;gaﬂmqa YprasiG:48 ) Tar jeta No. o 6Li52100301009°8
-;C wrar043-002-01-01 781114 ptendido pors Cadero Automat ico
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i 1.20.00 {.20.006 1 Horals) de Parqueo |- 10,00
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T s : o . Y
. Importe Exento L. 22.400 Tipor te Conerado L. 0.0
Teporte Gravado 101 L. 20.00 Importe Exento l. 0.00
IﬁiGYtE rrafadc 9% L. .60 Importe Gravado 157 . 8.70
Cyen 3 a0
ﬁﬁ;%_ﬁﬁ;.a 3rs E?aj L 0,00 Impor te Gravado 187 | 0.00
fiezcuento irmnc-;:mn L. .00 Lnipor e Alicuota . 0.0
lga 1.8.4. L. .00 Nescuento v Rebada L. 0.
181 1.8.4. L. .00 .5\ 1hi L. 1.30
Total 3 Fapar i, 45,00 1.5\, 187 . .08
. ) 1.5V, Alicuota L. 0.00
) farieta Debito Credito L. 45,4 Jotal L. 10.00
CUARENTA ¥ CINGO Lps 007100 oty : = e v
f4fracias por Su Comprakk [OTAL EN LETRAS:
ptendido pors Jennifher Pamela Hatute Ha DIEZ LEMPIRAS EXACTUS.
fango Aut::063-002-01-1163001 2 1274006
Ferha Limite Eyizipns i /1272019 Sucur sdal, Lity Mall San Pedro Sula

Oficina Lentral, City Mall San Pedro Sula
Col. Las Mecetas 1. City Mall SPS
QUEJdLHﬁUQHIPH\ldHPlPHtldl M. COll

Fecha limite emision: 15/@3/2082¢
Tel: 2508-2234
Rango Autorizado
200009 01 - BABRR! 4l 000-0bud -0l wurHIYAY
Original Cliente. (opia Emisol
Correlat ivo orden compra e Xo1 110 T
Correlativo constancia registro exoneradot
Correlativo registro SAG:
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AL
** Producto Excento
ltems 100
Descuentos/Rehajas L 000
lmpoite Exoneiado L 000
Importe Exente | 0.00
Iniporte Gravado 15% L 156 52
Importe Gravado 18% L 0.00
ISV 15% L 23.48
n ISV 18Y% L 0.00
Gran Total L. 180 00
Recibido L 180 00
Su Cambio 000
CIENTO OCHENTA Y 00/ 100 Lps
Tarjeta de Cred L 180.00

Fecha Limite Enusior 15/01/2020

Rarngo Autorizado

000-003-01-0001 001 al 00020000

# 0O C Excenta

Registro SAG

# Const Reg

Exonerado

Caja (U1 Usuar'o rmirnam

Vendedor TIENDA

ORIGINAL CLIENTE / COPIA CONIRIBUYE T

** GRACIAS POR PREFERIRNOS **
JEHOVA ES MI PASTOR

LA FACTURA LS BEMEFICIO DE TODOS "EXIJALA’




¢ Casa Matriz, Barrio

®
% \ " 4ta Calle, 14 ave. caza 89, 5P &
‘ |« 504 2544 1919
“"';ﬁ, Q@ TGU. Col. Ruben Dario Tra. Calle
»”

| Casa 21é. Esquina of ta ol

IMPRESIONES DE EXCELENCIA S. DE R.L. |  Cendculo. Casa Color blanco.

~ RTN:08019009221716 Correo Electrénico: imprexhn@gmail.com 504 2217-191
BMFACTURA CONTADO Original - Cliente = nore 20 Rornail o
- 000-001-01-00028889

- CAl :FC60F6-0669CA-F04BA1-D7B431-A06B8A-7D
Fecha: Lunes, 01 de Abril de 2019

Cliente: ~ CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES Teléfono:
RTN: 0801901687939  o/Cc: Vendedor: KATHERINE JHOAN NUNEZ CHACON
Direccion: 7 ) - ) - w*Cajefo:“" BMEJTA‘ﬁ -

Descripcion Precio Unitario Total

Cantidad Cédigo
10.00 201 IMPRESIONES F/C L. 14.00 | 140.00
10.00 201 COPIAS L. 12.00 | 120.00
OBSERVACIONES: Sub-Total : L. 260.00

Descuentos y

Rebajas Otorgados | 0.00

= Exento: L 0.00
Exonerado L. 0.00

Gravado 15% : L. 260.00

VALOR EN LETRAS: L 0.00
*+NOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE LEMPIRAS EXACTOS*** L 2200
L 0.00

o L 299.00

No. Orden de Compra Exenta No. correlativo de la constancia de Registro de Exonerados

No. identificativo del Registro de la SAG

Condiciones FIRMA CLIENTE

1. La factura al crédito después de 5 dias de vencimiento sin que la misma haya sido cancelada, se le cargara el 4% de interés mensual sobre saldos insolutos.

2. Es entendido que la o las personas que firmen esta factura tienen autorizacion para ello y que son en este caso representantes del comprador, el cual se
hace responsable de esta factura.

3. El comprador da como bueno el valor total de esta factura y se compromete a cancelar a si vencimiento. En caso de incumplimiento el comprador renuncia
expresamente el fuero de su domicilio y se somete a la jurisdiccion de San Pedro Sula para recibir notificaciones, citaciones o emplazamientos.

4. Si el pago es efectuado con cheque y el mismo es devuelto por el banco correspondiente, se le cargara L.600.00 al total de la cuenta.

5. Esta factura no es valida sin sello o recibo de pago.

Original - Cliente, Copia - Obligado Tributario Emisor

Rango Autorizado: 000-001-01-00025001 A La 000-001-01-00030000 Fecha Limite Emision: 24/04/2019

La Factura es Beneficio de Todos Exijala. Pag. 1 de 1
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‘THE GREEN FROG INN S.A. DE C.V.

22 Ave. 11y 12 Calle S.0. Col.Trejo FACTURA
San Pedro Sula, Honduras, C.A. -
Tel.: (504) 2550-4910 / 2550-0998 000-001-01-00 N8 002924

R.T.N. 05019009206750
E-mail: thegreenfroginn@gmail.com

Chente @056/{) w&oﬂ&k/ L{é’ Tﬂlfcrc(&ﬂ(‘i FECHA DA MES | ANO ]

RTN. oo/ ?0/6 8793 <9 o3 A’:’n’) %Zﬂ
aw CANT. PRECIO k

N°HAB |PERSONAS C RIPCI 0 N NOCHES UNITARIO TOTAL

3 | 1 A/aé,mm Concde| 6 | 1035188 6233/
&ﬂbfscy«vw .

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO DESC. / REBAJAS

Nimero correlativo de la Orden de Compra Exenta 1‘-\‘\’ a3 ;'::(:‘:»“—.-‘wj’;i \%; IMPORTE EXENTO
\ ~y
Numero correlativo de |a constanc emegutm de Exanerados: RN oF YA
‘ _ e IMPORTE EXONERADO
Numero identificativo de la Secre .ie Agpcultura y Ganadena - aro ('.\i g
IMPORTE GRAVADO 18%

CAl: DOCFFD-9BF953-49448F- Cmﬂwsm % w

Fecha Limite de Emisién: 22/03/2020

IMPORTE GRAVADO 15% 62331/
>

Rango Autorizado: 000-0C 1 91-00002851 AL 000-001-01-00003350
: 18%1.8.V.

Cant. en lempiras: Cé Y7474 /&0"47(/( en 15%1.8.V. q 3'\1 0 9?
. dde? v Sl con ?’%ﬂ 4% IS.T. 299 3
. ' g TOTAL ?s// 719

“Gracias por preferirnos lo esperamos pronto” )
[ “L_ A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA” Cambio del Dolara L.

PRESOS S. de R.L. de C.V. Tel.: 2552-0244 / R.TN. 0501002067649 Certificado: # 9231-15-10500-104

7 Bw

Original: Cliente 1copia: Contabilidad 2copia Obligado Tributario Emisor

coNTADO[«”]  CREDITO[ |




COPIA 1 Nro. Comprobante 7000720150
23.04.2019
10:28:11
BANCO CENTRAL DE HONDURAS JB113076/1153
BCH Tegucigalpa 3
M6dulo de Ventanilla DEPOSITOS EN MONEDA NACIONAL
BENEFICIARIO
NOMBRE DE LA CUENTA: CONSEJO NACIONAL DE INVERSIONES (CN CNI
No. DE LA CUENTA: 11102020000207 BOLETA DE DEPOSITO: 00720150
DEPOSITANTE
NOMBRE : ALLAN EDWARDO ORTIZ PEREIRA
No. IDENTIFICACION: 0801199011262
~—~8 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
VALOR EN LEMPIRAS : |
TOTAL EFECTIVO s 1,466.00
CHEQUES B.C.H. L. 0.00 2
CHEQUES OTROS BANCOS | L. 0.00 Firma:
TOTAL CHEQUES T, 0.00 » »YI=Y=VD
TOTAL IMPORTE . 1,466.00 FIRMA ALY =] 1810

CANTIDAD DE: UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 00/100

Observaciones:

LIQUIDACION DE VIATICOS.



CONSEJO NACIONAL
DE INVERSIONES

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de marzo de 2019

No.098-02-2019-PCNI

Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Presente

Autorizamos al Banco Central de Honduras efectuar Transferencia de Fondos de la siguient
manera: :

. Fe

L 13,037.50 (Trece Mil Treinta y Siete Lempiras con 50/100 centavos)
DEBITESE
NUMERO DE NOMBRE DE LA CUENTA VALOR EN NUMEROS "
CUENTA
11102-02-000020-7 Consejo Nacional de Inversiones 13,037.50
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION VALOR EN NUMEROS
BANCARIA
BAC 13,037.50
TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA INTERNA NOMBRE DEL
BENEFICIARIO
Ahorro 741228591 Luding Noel Guzman
Vasquez
— SINOPSIS -
Viaticos del 29 de marzo al 05 de abril 2019 por viaje a SPS coordinar honduexpo mas 350.00 3
por transporte a santa ana. !

Atentamente L !

/ J)\CQUELINE FOGLIA SANDOVAL LUISENRIQUERODAS

Secretaria Ejecutivo Administrador
Consejo Nacional de Inversiones Consejo Nacional de Inversiones

Plaza Criolla, segundo nivel, local #30, Boulevard Morazéan, % (504) 2276-0300 al 09 @ www.chi.hn
Tegucigalpa, Honduras







De: Jackie Foglia Sandoval <jfoglia@cni.hn>

Enviado el: lunes 18 de marzo de 2019 12:28

Para: amarichal@cni.hn

Asunto: Re: Vo.Bo. Viaje a SPS Marzo/Abril - HonduExpo 2019

Por este medio, doy el visto bueno para los arreglos logisticos detallados abajo
en el correo .

Jackie

Obtener Outlook para Android

From: amarichal@cni.hn <amarichal@cni.hn>

Sent: Monday, March 18, 2019 9:47:15 AM

To: 'Jackie Foglia Sandoval'

Subject: Vo.Bo. Viaje a SPS Marzo/Abril - HonduExpo 2019

Buenos dias Jackie.

De acuerdo a lo que conversamos y me indicé la semana pasada, le detallo
toda la informacién pertlnente al viaje que reallzaremos a SPS para HonduExpo
a finales de marzo y primera semana de abril. Su:ayuda con vo.bo.:por favor:

. Ana, Luding y Allan (7 noches/8 dias):

Viajaran en el carro de la empresa (conducido por Allan).
Ida: Tempranito, Viernes 29 de marzo

Regreso: Mediodia, Viernes 5 de abril

En cuanto al hospedaje, le detallo:

1. Luding y Allan (7 noches/8 dias) - Del viernes 29 de marzo hasta el
viernes 5 de abiril, se hospedaran en el mismo hotel (de acuerdo al
reglamento de viaticos).

2. Ana (7 noches/8 dias):

« Del viernes 29 al domingo 31 de marzo (2 noches), me hospedaré
en el mismo hotel que Luding y Allan (de acuerdo al reglamento de
viaticos).

« Del domingo 31 de marzo al martes 2 de abril (2 noches), me
hospedaré en el Hotel Hilton Princess, (una noche es pagaday la
otra en cortesia). La tarifa por la noche que si debemos pagar es de
$129 + impuesto, queda en $153.51 (por los motivos que se detallan
en correo de aprobacién por su parte.




o Del martes 2 de abril al viernes 5 de abril (3 noches), nuevamente
me hospedaré en el mismo hotel que Allan y Luding (de acuerdo al
reglamento de viaticos).

Il.  Jackie (2 noches/3 dias) —|Se hospedara en el
Hotel Intercontinental.

Viajara en carro propio.
Ida: Lunes 1 de abril
Regreso: Miércoles 3 de abril

lll. Leonardo (2 noches/3 dias) — Hospedaje en el
mismo hotel que Allan, Luding y yo (de aclierdo al reglamento de
viaticos).

Viajara en transporte privado VIANA (primera ruta del dia) y regresa en
transporte privado (ruta de media tarde)

Ida: Tempranito, Martes 2 de abril

Regreso: Noche, Jueves 4 de abril

Detalle general para los viaticos: .

« Hotel (tomando en consideracion la tarifa por 2 noches de hospedaje en
el Inter por parte de Jackie y la tarifa por 1 noche de hospedaje en el
Hilton por parte mia).

« Desayuno, almuerzo y cena: Luding, Allan y Ana (8 dias), Jackie (3 dias)
y Leo (3 dias).

« Combustible para el viaje de ida y vuelta, ademas, un valor considerable
de combustible para movilizacion dentro de SPS'los 8 dias.

o Efectivo para los peajes para Jackie y para Allan.

« Monto de efectivo para el transporte de Luding y Allan a su casa el dia
que regresemos (L.350)

« Por temas de imprevistos en cualquiera de los 2 eventos, sugiero que
nos brinden unos L2000 (como caja chica) adicionales y por supuesto,
totalmente liquidables.

Quedo pendiente.
Mil gracias.

Saludos.




RECIBO POR LPS 13,037.50

Recibi del Consejo Nacional de Inversiones (CNI), la cantidad de 13,037.50
Lempiras por concepto de viaticos y otros segtin detalle siguiente:

Viéticos evento Honduexpo Lps 12,687.50
Combustible

Peaje

Transporte 350.00
Fondo Liquidable

Otros (alimentacién dia cortesia hotel)
Total Lps 13,037.50

Tegucigalpa D.C. 29 de marzo 2019.

é; _

Lugdin Guzman

Asistente de comunicaciones CNI
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DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO DESC./ REBAJAS
Numero correlativo de la Orden de Compra Exenta IMPORTE EXENTO
Nl:Jmero correlativo de la constancia del Registro de Exonerado.s (o ﬁg'\; IMPORTE EXONERADO
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“Gracias por preferirnos lo esperamos pronto” .
“LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA” Cambio del Dolar a L. j

\.
- 3 Original: Cliente 1copia: Contabilidad 2copia. Obligado Tributario Emisor
CONTADO CREDITO [ |
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